
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

13/2022

Praça del Comune, 126 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
82.925.025/0001-60 (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento
112/2022

Data do Processo: 06/09/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONSTRUÇÃO DE UMA CAPELA MORTUÁRIA, LOCALIZADA NA ESTRADA GERAL MORRO DA ONÇA, BAIRRO
VÍGOLO – NOVA TRENTO/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 3/2022

PARECER DA COMISSÃO

NO  DIA  E  HORÁRIO  ACIMA  MENCIONADOS,  A COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  REUNIU-SE,  PARA  ANÁLISE  DE
DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AS PROPOSTAS DAS EMPRESAS PARTICIPANTES NO CERTAME.

 
APÓS ANÁLISE;
CERTIFICOU-SE QUE AS  EMPRESAS APRESENTARAM PROPOSTAS CONFORME O SOLICITADO EM EDITAL.
 
A  COMISSÃO DECLARA COMO  VENCEDORA  DO  CERTAME  A  EMPRESA AVILA  EMPREITEIRA  LTDA (CNPJ:

23.213.026/0001-13) POR APRESENTAR O MENOR PREÇAO GLOBAL NO VALOR DE R$ 377.758,53 ( TREZENTOS E
SETENTA E SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS).

 
SEGUNDA COLOCADA A  EMPRESA   JV  EMPREENDIMENTOS  LTDA  (CNPJ:  16.978.577/0001-02)  NO  VALOR

TOTAL DE  R$ 380.008,23 (TREZENTOS E OITENTA MIL E OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).
 
 
ESTÁ  A  DISPOSIÇÃO DOS  INTERESSADOS,  A  DOCUMENTAÇÃO  DOS  PARTICIPANTES  PARA  ANÁLISE  E

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS.
 
LINK PARA VERIFICAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO
 
https://www.novatrento.sc.gov.br/licitacoes/index/detalhes/codMapaItem/33855/codLicitacao/216509

Reuniram-se no dia 07/11/2022, as 10:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 287/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 112/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: AVILA EMPREITEIRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 149,8785 14.987,85

2 SERVIÇOS PRELIMINARES - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 121,8806 12.188,06

3 INFRAESTRUTURAS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 411,2574 41.125,74

4 SUPERESTRUTURA - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 443,8327 44.383,27

5 LAJE - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 354,7919 35.479,19

6 ALVENARIA - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 215,9958 21.599,58

7 COBERTURA E FORRO - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 333,5056 33.350,56

8 ESQUADRIAS E ACESSÓRIOS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 259,1092 25.910,92

9 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 190,1122 19.011,22

10 INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO - CAPELA
MORTUÁRIA

100,000 PCEN 24,1509 2.415,09

11 PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 7,9930 799,30



Página: 2 / 2
12 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 157,0736 15.707,36

13 INSTALAÇÕES DE GÁS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 1,0058 100,58

14 METAIS, LOUÇAS E ACESSÓRIOS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 117,2293 11.722,93

15 REVESTIMETOS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 673,6563 67.365,63

16 PINTURA - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 208,1837 20.818,37

17 SERVIÇOS COMPLEMENTARES - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 107,9288 10.792,88

377.758,53Total do Participante:
377.758,53Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Trento, 07/11/2022

PRESIDENTE

FERNANDO NERI SENS

MEMBRO

SILVIO CONHAQUI

MEMBRO

FABIO DE FREITAS


